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Projekt konkursowy pn. "Biznesmen - Bizneswomen"
 Działanie 6.2

Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku realizował w okresie 01.10.2012 r. – 30.09.2014 r. projekt 
konkursowy pn.   w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego, „Biznesmen – Bizneswomen"
Program Operacyjny Kapitał Ludzki – Priorytet VI  , Działanie 6.2  „Rynek pracy otwarty dla wszystkich"

. „Wsparcie oraz promocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia"

Liderem projektu był Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie, a Partnerami - Powiatowy Urząd Pracy w 
Kłobucku oraz Powiatowy Urząd Pracy w Myszkowie. 

Projekt ten miał na celu podjęcie samozatrudnienia przez 150 kobiet/mężczyzn z podregionu 
częstochowskiego w wyniku otrzymania wsparcia finansowego na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej. 

Cel główny był realizowany przez następujące cele szczegółowe projektu:

Stworzenie osobistej wizji kariery zawodowej w ramach IPD.
Zdobycie wiedzy niezbędnej do rozpoczęcia i prowadzenia działalności gospodarczej.
Otrzymanie wsparcia finansowego na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

Projekt skierowany był do 150 osób bezrobotnych pragnących rozpocząć działalność gospodarczą,  w 
, szczególności do osób bezrobotnych powyżej 50 roku życia oraz osób niepełnosprawnych

zarejestrowanych w:

Powiatowym Urzędzie Pracy w Częstochowie
Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłobucku
Powiatowym Urzędzie Pracy w Myszkowie

W ramach projektu realizowano następujące zadania:

Indywidualny Plan Działania.
Szkolenie i doradztwo z zakresu przedsiębiorczości.
Wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności gospodarczej do 6-krotnej wysokości 
przeciętnego wynagrodzenia, jednak nie wyższe niż 20.100,00 zł.

W Powiatowym Urzędzie Pracy w Kłobucku uczestniczyło w projekcie 38 osób bezrobotnych (13 kobiet), 
w tym m.in.:

18 osób powyżej 50 roku życia (7 kobiet);
8 osób niepełnosprawnych (2 kobiety).

Ostatecznie jednak, z uwagi na wcześniejsze zakończenia udziału w projekcie, wsparcie finansowe na 
rozwój przedsiębiorczości w ramach niniejszego projektu otrzymało 28 osób bezrobotnych (9 kobiet), w 
tym m.in.:

11 osób powyżej 50 roku życia (4 kobiety),
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6 osób niepełnosprawnych (2 kobiety).

W związku z powyższym 28 osób bezrobotnych (9 kobiet) zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Kłobucku, które zakończyły udział w projekcie konkursowym pn.  i „Biznesmen - Bizneswomen"

 otrzymało środki finansowe na uruchomienie działalności gospodarczej podjęło samozatrudnienie.

W ramach niniejszego projektu najczęściej uruchamiano różnego rodzaju działalność handlową i 
usługową. Wśród działalności handlowych powstały m.in. sklepy: mięsny, z odzieżą, z wyrobami 
tekstylnymi, z drobiazgami czy skład opału i drewna. Wśród działalności usługowych dominują głównie 
działalności z branży budowlanej: wykonywanie instalacji wodno – kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych 
i klimatyzacyjnych, wykonywanie pozostałych robót budowlanych, wykończeniowych, wykonywanie 
instalacji elektrycznych oraz działalność w zakresie inżynierii i związane z nią doradztwo techniczne. 
Ponadto utworzono działalności usługowe typu: sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych, 
obróbka mechaniczna elementów metalowych czy konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych. 
W ramach projektu powstały również firmy produkcyjne: produkcja mebli kuchennych oraz produkcja 
mebli biurowych i sklepowych. 

Natomiast najciekawszymi pomysłami wśród uruchomionych w ramach projektu konkursowego 
pn. „Biznesmen – Bizneswomen" działalności gospodarczych były: działalność agencji reklamowych
(fotografia, produkcja gadżetów reklamowych), działalność portali internetowych, działalność 
fizjoterapeutyczna (gabinet odnowy biologicznej i rehabilitacji oraz sesje terapeutyczne w domu 
klienta), działalność w zakresie specjalistycznego projektowania (projektowanie oraz aranżacja wnętrz), 
a także ruchome placówki gastronomiczne.
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